
UCHWAŁA NR VIII/79/2019
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/292/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 27 września 2017 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuchów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 poz. 1454 i 1629) oraz § 3 i § 
4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19 oraz z 2018 r., poz. 2482), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie, Rada Miejska w Tuchowie 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIII/292/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 27 września 2017 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuchów dokonuje się następujących zmian:

1) w § 2, dodaje się pkt 27, która otrzymuje brzmienie:

„27) kodach kreskowych – rozumie się przez to naklejki zawierające zaszyfrowane dane dotyczące 
adresu punktu wywozowego, przeznaczone dla właścicieli nieruchomości,”;

2) w § 4, zmienia się pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

„1) worki do prowadzenia selektywnej zbiórki oraz kody kreskowe właściciel nieruchomości otrzyma 
bezpłatnie,”;

3) w § 4, w pkt. 3, zmienia się lit. f, która otrzymuje brzmienie:

„f) odpadów ulegających biodegradacji (bioodpady) oraz odpadów zielonych,”;

4) w § 4, w pkt. 3, po lit. o dodaje się lit. p, która otrzymuje brzmienie:

„p) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania,”;

5) w § 4, w pkt. 4, zmienia się lit. d, która otrzymuje brzmienie:

„d) w kolorze brązowym z napisem „Bio” - z przeznaczeniem na odpady ulegające 
biodegradacji (bioodpady) oraz odpady zielone,”;

6) w § 4, w pkt. 4, po lit. e dodaje się lit. f, która otrzymuje brzmienie:

„f) w kolorze przezroczystym - z przeznaczeniem na żużel i popiół pochodzący z procesów 
spalania, z napisem „Popiół”.”;

7) w § 4 zmienia się pkt 8, który otrzymuje brzmienie:

„8) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym 
odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji i odpadów zielonych z ogrodów i parków jest 
obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy z tym, że:

a) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej, właściciele nieruchomości mogą korzystać 
z przydomowego kompostownika pod warunkiem, że jego wielkość pozwala, na co 
najmniej dwuletni okres przetrzymania w nim kompostowanego materiału 
przekładanego warstwą gleby i dojrzałego kompostu, lub

Id: 33EC2BF9-D992-46CB-8C59-A00F57B6C8C4. Podpisany Strona 1 z 3



b) gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych w wydzielonym miejscu na 
terenie nieruchomości i dostarczać do PSZOK, lub

c) gromadzić w workach o których mowa w § 4 pkt. 4 lit d, które zostaną odebrane 
z nieruchomości,

d) odpady zielone, będą odbierane z nieruchomości za wyjątkiem gałęzi 
nieprzetworzonych na tzw. "zrębki",”;

8) zmienia się § 6, który otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
i terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej nie rzadziej niż:

a) zmieszanych – raz na 2 tygodnie,

b) zbieranych selektywnie tj.: papier i tektura, tworzywa sztuczne, metal i opakowania 
wielomateriałowe – raz na miesiąc,

c) szkło – raz na 2 miesiące,

d) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania - raz na miesiąc, w okresie od 
1 października do 30 kwietnia,

2) z obszarów zabudowy wielolokalowej nie rzadziej niż:

a) odpady zmieszane – raz w tygodniu,

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metal i opakowania 
wielomateriałowe – raz na 2 tygodnie,

c) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania - raz na miesiąc, w okresie od 
1 października do 30 kwietnia,

3) odpady ulegające biodegradacji (poza odpadami zielonymi):

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 maja z:

- nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej raz na 2 tygodnie,

- nieruchomości o zabudowie wielolokalowej raz na tydzień,

b) w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia z nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej 
i wielolokalowej raz na tydzień,

c) w okresie od 1 września do 31 października z:

- nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej raz na 2 tygodnie,

- nieruchomości o zabudowie wielolokalowej raz na tydzień,

d) w okresie od 1 listopada do 31 marca z:

- nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej raz w miesiącu,

- nieruchomości o zabudowie wielolokalowej raz na 2 tygodnie,

4) odpady zielone - w okresie od 1 kwietnia do 31 października - z nieruchomości o zabudowie 
jednorodzinnej i wielolokalowej raz na 2 tygodnie,

5) opróżnianie koszy ulicznych z parków i przystanków następuje raz w tygodniu.”;

9) w § 8 po ust. 2 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

„3. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów muszą być oznakowane przez  
właściciela nieruchomości, z której odbierane są odpady kodem kreskowym.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.

Id: 33EC2BF9-D992-46CB-8C59-A00F57B6C8C4. Podpisany Strona 2 z 3



§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Id: 33EC2BF9-D992-46CB-8C59-A00F57B6C8C4. Podpisany Strona 3 z 3



Uzasadnienie

Konieczność zmiany uchwały w sprawie związana jest z koniecznością wprowadzenia ograniczeń w zakresie
odbierania odpadów, które mają na celu zmniejszenie kosztów utrzymania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi.

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2018 r. ustalono, że
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami w gminie Tuchów są jednymi z najwyższych
w powiecie tarnowskim. Segregacja odpadów nie jest prowadzona na odpowiednim poziomie, a niektóre
frakcje odpadów (w szczególności zielonych czy opon) stanowią zbyt duży udział w strumieniu odpadów.

Zmniejszenie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi polegać będzie na wprowadzeniu:

1) ograniczeń dotyczących wywozu odpadów zielonych oraz szkła,

2) kodów kreskowych zwiększających kontrolę selektywnego zbierania odpadów,

4) wprowadzenie nowej frakcji do selektywnego zbierania odpadów tj. żużla i popiół pochodzącego
z procesów spalania oraz ograniczenie jego bezpłatnego wywozu.

5) ograniczenia dot. wywozu gałęzi, chyba że będą one przetworzone na tzw. "zrębki",”

Projekt uchwały zostanie poddany zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Tarnowie.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 33EC2BF9-D992-46CB-8C59-A00F57B6C8C4. Podpisany Strona 1 z 1




